FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR TEMPORÁRIO 2011.2

EDITAL Nº 089/2011, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2011.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna público o

Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para o cargo de Professor Temporário

nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 2 – Curso de Gestão e Negócios
Área / Disciplina: Introdução ao Cooperativismo / Educação Cooperativista / Estudos de Casos em Gestão de Cooperativas /
Organização de Cooperativas / Cooperativas Populares e Economia Solidária

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAOLA SILVA 4,71 1,60 4,21 10,52 1ª

Código 4 – Curso de Gestão e Negócios
Área / Disciplina: Sistemas de Informação em Gestão / Tecnologia e Gestão da Informação / Tecnologia de Informação em
Turismo / Sistemas de Informação em Gestão aplicada ao Cooperativismo

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

KERLLA DE SOUZA LUZ 5,60 0,00 4,89 10,49 1ª

Campus: PALMAS

Código 8 – Curso de Artes e Filosofia
Área / Disciplina: Teoria e Prática de Ensino / Fundamentos da Filosofia / Pesquisa e Ensino de Filosofia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOSSIVALDO ARAUJO DE MORAIS 3,00 0,40 4,00 7,40 1º

Código 9 – Curso de Artes e Filosofia
Área / Disciplina: Teatro e educação / Práticas Cênicas / Processos criativos em teatro

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIANO CASIMIRO DE CAMARGO SAMPAIO 4,50 2,10 3,42 10,02 1º

Código 11 – Curso de Engenharias Civil e Elétrica
Área / Disciplina: Introdução às Engenharias / Estatística e Probabilidade / Legislação e Ética na Engenharia / Estudo das Políticas
Públicas / Empreendedorismo

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLOS SPARTACUS DA SILVA OLIVEIRA 5,00 3,95 5,17 14,12 1º

GILBERTO SOARES DE AZEVEDO FILHO 3,25 0,30 3,98 7,53 2º

Código 12 – Curso de Engenharias Civil e Elétrica
Área / Disciplina: Eletrônica de Potência / Conversão de Energia / Instalações Elétricas Industriais / Motores Elétricos / Proteção
de Sistemas Elétricos

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ALESSANDRO RODRIGUES 4,00 0,30 5,47 9,77 1º

BARSANULFO JACINTO XAVIER FILHO 3,00 0,25 4,25 7,50 2º

Código 15 – Curso de Engenharias Civil e Elétrica
Área / Disciplina: Resistência dos materiais / Estruturas de Aço / Estruturas de Madeira / Hiperestática

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SATURNINO BATISTA PEREIRA 4,25 1,95 3,08 9,28 1º

Código 16 – Curso de Engenharias Civil e Elétrica
Área / Disciplina: Planejamento e Controle das Construções / Engenharia de Transportes / Aeroportos, Portos e Hidrovias /
Geologia de Engenharia / Obras Hidráulicas

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ERICO AUGUSTO MARIO EUGENIO ARCHETI 5,25 2,10 5,00 12,35 1º

Palmas, 09 de dezembro de 2011.
Alan Barbiero

Reitor